РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ К, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УСТЬ-КАНСКИЙ РАЙОН I, `] КАН-ООЗЫ АЙМАГЫЦДА СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ \ ^ й, КОЗУЛ JypT КОЗУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ^ МЙ УКЕЗЕЗИНИН JyPT ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЬТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
JAKAAH

«10» июля 2024r, с. Козуль №52
06 утверждении Порядка ` уведомления
Му"ИЦИПН.ПЬПь!МИ служащими сельской
администрации МО «Козульское сельское
поселение» представителя нанимателя
(работодателя) o намерении ` выполнять
иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Фсдерации»‚ B целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

L

%)

Глава Козульского сельского поселени

Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными служащими сельской Щ[МИНИСТРЭ.ЦИИ MO ((KOS}/JII)CKOC сельское посселение» представителя нанимателя (работодатсля) о намерении выполнять — иную оплачиваемую — работу (далее-Порядок) ( приложение),

.У'ГВСрЦИ'П› ф()рму уведомления муниципального служащего o выполнении иной оплачиваемой работы (приложение № 1 Утвердить форму журнала регистрации уведомлений
муниципального служащего o выполнении иной оплачиваемой работы (приложение №2).

‚ Обнародовать (опубликовать) настоящее — распоряжение — в ИПфОрМаЦИОП1ХО-ТСЛеКОММуНИКгН[ИОПНОЙ сети «Интсрпет» 110 aflpccy: hups://xn——glafekOa9c4xn~—plai/index,phg.
с [[ИСТОЯПЦСС расш›ряжепие вступает в силу CO дня его ОбН&рОДОВаНИЯ (опубли кования).

. KOH'I‘pOHb за исполнением ПЗС'ГОЯЧ;[С_:._ЕЦ`раСП0рЯЖСНИЯ оставляю за собой.

А.Б. Бельдеков

Приложение Утверждено распоряжением
Главы сельской администрации МО

«Козульское сельское поселенис» от «10»

июля 2024г. №52

Порядок увсдомления мупиципальными служащими сельской администрации МО «Козульское сельское поселенис» представителя нанимателя (работодателя) o
намерении выполнять ипую оплачивасмую работу

1. — Настоящий Порядок — уведомления мучиципальными — служащими — сельской администрации МО «Козульское сельское поселение» — представителя  нанимателя (работодателя) o намерении выполнять ипую оплачиваемую работу (далес - Порядок) разработаи в целях реализации Федерального закопа от 25.12.2008 года № 25-ФЗ «О муниципальной — службс в  Российской Федерации» и устапавливает процедуру
уведомления лолжЖНостНЫМиИ лицами (‹"ЮЛСС я мупипипапъпый служаший) 0 ПЗМСРСПИИ
ВыПолнятЬ иную ОНЛВ‚ЧИНЗСМУ!О рабш

регистрации уведомлений.

‚ & также форму, содержание и порядок

2. Муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя) © намерении выполнять иную оплачивасмую работу 10 пачала выполнения данной работы.
ВПОВЬ назначенные муницдипальные спужащис‚ осуществляющие иную ОНЛЗЧИВИСМ_‘/КТ
р‹'іб()Гу па день назначения Ha должность МУЦИЦИПЗЛЬНОЙ СПУЖбЫ_ уведомляют иредставителя папимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы B день назпачения на должиость муницинальной службы.

3. Мупиципальный служащий подаст уведомление в письменной форме согласно приложению | K настоящему Порялку.

4. К увсдомлению — прикладывается (при - наличии) копия (проскт) документа, B соответетвии © которым будет вышполняться (вышолняется) иная оплачивасмая работа (трудовой договор, гражданско-правовой договор).

5. Увсдомиспие per истрирустся в день поступления в журнале регистрации уведомлений о
намерении выполнять иную ()lIJla‘]Hl)aQMylfl рабО'Гу (/ШЛСС э Н(урПШ])‚ составленном по
форме согласно приложению 2 к пастоящему Порядку.

6. Копия зарегистрированного в — установленном порядке - уведомления  выдастся
мупиципальному служащему нпа руки в депь регистрации либо паправляется по почте ¢
уведомленисм о вручении.

7. Пес позднес ияти рабочих дпей с даты регистрации уведомления передаётся для
раССМО'ГрСНИЯ представителю напимателя (pafioToua‘l’cmo).

8. Срок рассмотрения уведомления и принятия решепия шредставителем панимателя
(работодатслем) e должен превышать трищати калепдарных дией со дия регистрации
увсдомления. В смучае  комиссионного рассмотрепия — увсдомления — представитель
цапимателя (работодатель) вправе продлить срок рассмотрения, Ho ие более чем на
трилцать — калепларных  JUICH, о чем — мупицицальный служащий — должен — быть
ироипформирован.

9. Результаты ` комиссионного рассмотрения уведомления оформляются протоколом Комиссии и в течение семи рабочих дней направляются представителю нанимателя (работолдатслю) для припятия одного из следующих решсний:

1) согласование уведомисния O намерении выполнять иную оплачиваемую работу;

2) отказ в согласовании уведомления.

10. Результаты рассмотрения уведомления представителем нанимателя (работодатслем) ДОВОДЯТСЯ До сведепия муниципального служащего в теченис JBYX РабОЧИХ дней с отметкой об ознакомлении в журналс.

11. Уведомлсение с резолюцией иредставителя панимателя (работодателя) o принятом решепии, приложения к уведомлению (при наличии), выписка из протокола Комиссии в случае комиссиопного рассмотрения ПрИОб!ПШОТСЯ к личному делу муниципального служащего.

12. Решение — представителя нанимателя  (работодателя) может быть обжаловано муниципальным служащим в порядке, устаповленном законодательством Российской Федерации

Ириложение №1 к распоряжению

(D110 должность представителя наниматсля |

(наименование органа местного самоуправления }

от
(Ф.И.О., лолжность муниципального служашего)

УВЕДОМЛЕНИЕ

муниципального служащего

о выполнении иной оплачиваемой работы

В состветствии © частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муницилальной службе в Российской Федерации»:

Я.
очнилия._има. хгч в

кность муницинальной службы Республики Алтай

ения

намсрен(а) ск _ »_

Выполняя работу _
LUt T AT T тр

i

10 BRHOCTHE обязаниекти, )

лет выполняться (выполняется) в свободное от основной работы казанная работа Gy

время н не повлечет за собой конфликта интерссов

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюлать требования. предусмотренные

статьями 13. 14 Федерильного закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской  Федерацин», и уведомлять при каждом случае прелполагаемых изменений

(дополнений) вида леятельности. характера. места или } овий выполняемой мной работы.

полпись расшифровка полписи

« » 20 К

Приложение №2 к распоряжению

Журнал регистрации увеломлений о намерении выполнять нную оплачиваемую работу

Дана, | Фио. должность | @O Дата Решение — Сведения о | M| Примечание

— oy —

i i R службе |

w | регистрации | мумицииального | roame направлей | работодаг — раксметрен | очнакомлени I

и | увелачаения. | служалеко. | когрудника ия сля it | x ! ‘
прелоставившето | привявикте — уведомлен | уведомлени J YR ;

| | увеломление уведомление мя я комиссней ного | |

i работолате | o | кашето с | |
! | W cobaknenn | решенисм i

Н ю комиссни |
| | | требований |

| | i и | служебному 1

| | поведению | |

‘ | \ " | |
| | | | урепулирова |

| | s | ‘ |
| конфликта

1 ‘ мигересов| ! |

ха |
| муниципаль | | |

| (велучае |
рассмотрей |

| ‘ ’ ! | ) | |